
D O D A T E K  č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb
ze dne 15.1. 2020 (dále jen „Smlouva44)

Číslo smlouvy Objednatele: 02PB-000315 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 20-101 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003

Smluvní strany:
objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným:
ODrávněná k podpisu smlouvy:

IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 

(dále jen „Objednatel14)
a

zhotovitel: PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54
zastoupeným
IČO: 45272387 DIČ: CZ45272387
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,

(dále jen „Poskytovatel44)
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku následující Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb ze 
dne 15. 1. 2020, jehož předmětem je změna rozsahu služeb, ceny díla, fakturace a doby plnění.

Článek I
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 1. 2020 Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem je 
zpracování projektové dokumentace pro společné povolení, včetně výkonu inženýrské činnosti ke 
společnému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení, zadávací dokumentace stavby a výkon 
autorského dozoru na akci „D li 1105/2 Osičky -  Hradec Králové MÚK Kukleny 4. kvadrant -  
DUSP včetně IČ, VD-ZDS/AD44 (dále jen „Smlouva44).

2. Dle požadavku Objednatele je požadována výstavba portálů č. 24 a č. 26 v předstihu před budováním 
chybějících křižovatkových větví 4. kvadrantu, a to tak aby tyto portály byly zrealizované ještě před 
zprovozněním stavby č. 1106 Hradec Králové -  Smiřice. Důvodem je skutečnost, že portály mají 
základové patky umístěné ve středním dělícím páse (SDP) dálnice D li a tudíž budovat tyto patky a 
celý portál za provozu na D li by bylo z hlediska bezpečnosti silničního provozu a bezpečnosti 
pracovníků stavby velmi nevhodné.

3. Na základě stanoviska MD ČR ze dne 12.1.2021 pod č.j. 1198/2020-910-IPK ve věci platnosti 
stavebního povolení stavby 1106 Hradec Králové -  Smiřice je nutné pro povolení portálů č.24 a č.26 
vést samostatné řízení k Ohlášení stavby a je tedy nutné zajistit příslušnou projektovou dokumentaci. 
Tyto činnosti nejsou předmětem Smlouvy.

4. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se proto Smluvní strany ve smyslu čl. 23.1. Všeobecných 
obchodních podmínek dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 15. 1. 
2020.

Článek II.
Úprava rozsahu služeb

1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu Smlouvy o následující služby:

a) vypracování dokumentace k Ohlášení stavby portálů č. 24 a č. 26

b) výkon inženýrské činnosti k Ohlášení stavby portálů č. 24 a č. 26

1



2. Rozsah služeb je upraven v příloze č. 1 - Specifikace dokumentace k Ohlášení portálů č. 24 ač. 26 a 
v příloze č. 2 -  specifikace IČ k Ohlášení tohoto Dodatku.

Článek III.
Úprava ceny díla

1. Smluvní strany se ve vazbě na změnu rozsahu služeb specifikovaných v článku II tohoto Dodatku 
dohodly na změně ceny díla, která je stanovena v přílohách č.l až č.3 tohoto Dodatku.

Článek IV.
Lhůty plnění

1. Poskytovatel je povinen předat Objednateli dokumentaci k Ohlášení stavby pro portály č.24 a č.26 
do 15.2.2021.

2. Poskytovatel je povinen podat žádosti na Ohlášení stavby pro portály č.24 a č.26 v těchto lhůtách
- podání žádostí o stanoviska DOSS: do 25. 2. 2021
- podání žádosti o Ohlášení: do 14 dnů od obdržení posledního stanoviska DOSS.

Článek V.
Platební podmínky

Platební podmínky vztahující se ke službám dle čl. II. odst. 1 a 2 tohoto Dodatku jsou stanoveny 
následovně:
1. cenu za vypracování dokumentace k Ohlášení dle čl. II. odst. 1 bude Zhotovitel oprávněn fakturovat 

ve výši 100% smluvené ceny do 15 dnů po předání Objednateli

2. cenu za inženýrskou činnosti dle čl. II. odst. 2 bude Zhotovitel oprávněn fakturovat ve výši 100% 
smluvené ceny po podání žádosti k Ohlášení k příslušnému stavebnímu úřadu.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.l, zůstávají v platnosti v původním znění.
2. Tento Dodatek č.l ke Smlouvě je sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Poskytovatel dvě vyhotovení.
3. Tento Dodatek č.l nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v Registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 -specifikace dokumentace k Ohlášení 
Příloha č. 2 - specifikace IČ k Ohlášení 
Příloha č.3 -  Rekapitulace celkové ceny

V Praze dne 11.2. 2021 V Praze dne 10.2. 2021

ReditelstvPsilnic a dálnic CF

PRÁGOPROJEKT, a.s.

2



D l i  1105/2 Osičky -  Hradec Králové MÚK Kukleny 4. kvadrant -  DUSP včetně IČ, VD-ZDS/AD 
Příloha č .l k Dodatku č .l Smlouvy o poskytování služeb 

č.objednatele 02PB-000315, č.poskytovatele 20-101

SPECIFIKACE dokumentace k Ohlášení
(dle Vyhlášky č.499/2006 Sb. ve znění novely 405/2017 Sb. - příloha č.12)

P op is  p rac í P o če t hod in
H od in ová  sazba  

Kč/hod .
C en a  Kč D S P

A. Průvodní zpráva

1. Identifikační údaje

■

2. Členění stavby na ob jekty  a technická a technolog ická zařízení

3. Seznam vstupních podkladů

B. Souhrnná technická zpráva

1. Popis území stavby

2. Celkový popis stavby

3. P řipojení na techn ickou in fras truk tu ru

4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících te rénních úprav

6. Popis v livů stavby na ž ivo tn í p rostřed í a jeho  ochrana

7. Ochrana obyvatelstva

8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení

C. S ituační výkresy
1. S ituační výkres širších vztahů

2. Katastrální s ituační výkres

3. Koordinační s ituační výkres

4. Speciální s ituační výkres
D. Stavební část

1.1 O bjekty portá lů
Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnu tí a vy jádření dotčených 

orgánů

2. Dokum entace EIA

3. Doklad podle jiného  právního předpisu

4. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické in fra s tru k tu ry

5. G eodetický podklad p ro  p ro jektovou  č innost (vč.návrhu ZVS)
6. P ro jekt zpracovaný báňským pro jektan tem

7 .Průkaz energetické náročnosti budovy
8. Inženýrskogeologický průzkum

9. O statní stanoviska, vyjádření, posudky, stud ie  a výsledky jednán í 

vedených v průběhu zpracování dokum entace

SOUČET celkem za dokumentaci k Ohlášení (bez DPH) 48 720



D l i  1105/2 Osičky -  Hradec Králové MÚK Kukleny 4. kvadrant -  DUSP včetně IČ, VD-ZDS/AD 
Příloha č.2 k Dodatku č .l Smlouvy o poskytování služeb

č.objednatele 02PB-000315, č.poskytovatele 20-101
I SPECIFIKACE ICk Ohlášení

Služba
Počet Hodinová sazba Cena

hodin Kč / hod Kč

S tud ium  podkladů (dokum entace  k O hlášení)

P ro jednání s do tčeným i sub jekty, m a je tkovým i sp rávc i a do tčeným i o rgány stá tn í 
správy, za jiš těn í závazných  s tanovisek, rozhodnutí a vy jád řen í do tčených orgánů. 
Z a jiš těn í s tanov isek v las tn íků  ve ře jné  dopravn í a techn ické  in frastruktury. F orm ulace  
a podán í žádostí s c ílem  vydání zásadních  s tanovisek, vy jádřen í, rozhodnutí (vč. 
do ložky p rávní m oci), souh lasu  a vý jim ek  po třebných k vydán í O hlášení, a to 
v sou ladu s p la tným i p rávn ím i p ředp isy  a zákony.

Z a jiš těn í vydání souh lasu  s O h lášením , kom p le tace  a dop lněn í podkladu, vy jádření, 
s tanov isek, sestaven í seznam u účastníků řízení, sestaven í žádostí o vydání 
souh lasu  a jeho  podání u p řís lušného s tavebního  úřadu vče tně  za jiš těn í da lších 
podkladů d le  požadavků p řís lušného s tavebního  úřadu v rám ci řízení, účast na 
jednán ích

IČ CELKEM 50 400



Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací

D li  1105/2 Osičky -  Hradec Králové MÚK Kukleny 4. kvadrant -  DUSP včetně IČ, VD-ZDS/AD

Příloha č.3 k Dodatku č.l Smlouvy o poskytování služeb 
č.objednatele 02PB-000315, č.poskytovatele 20-101

Rekapitulace celkové ceny

„ , Cena dleCena dle Smlouvy _ , . „ „1 Dodatku č.l
DUSP (dle Vyhlášky č.499/2006 Sb. ve znění novely 405/2017 Sb. - 
příloha č.ll)
Inženýrská činnost ke společnému povolení včetně majetkoprávního 
projednání

VD-ZDS (dle přílohy č.6 Vyhlášky č.146/2008 Sb.)

Autorský dozor

dokumentace k Ohlášení (portály č.24 a č.26)

Inženýrská činnost k Ohlášení (portály č.24 a č.26)

Cena celkem bez DPH 1879 480 Kč 99 120 KČ

DPH 21% 394 691 Kč 20 815 Kč

Cena celkem vč. DPH 2 274 171 Kč 119 935 Kč

Cena celkem po Dodatku č.l bez DPH 1 978 600 Kč

DPH 21% 415 506 Kč

Cena celkem po Dodatku č.l vč. DPH 2 394 106 Kč


